
Milrara1 Unlve 	Nadonal de Salta 
1~ ami, W, FACULTAD DE 
1022irt.: INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

N° 	069 
SALTA, 2 8 ABR 2025 

Expediente N° 14.001/2025 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N° 14.001/2025, las que se inician 

con la Resolución CS N° 530/2024, mediante la cual se convoca a Elecciones ordinarias 

para el viernes 11 de abril de 2025, con el objeto de elegir las fórmulas de Rector/a-

Vicerrector/a y Decano/as — Vicedecanos/as y los Representantes de los Estamentos de 

Profesores, Graduados y Estudiantes ante el Consejo Superior y los Consejos Directivos de 

las Facultades, como así también los representantes del estamento Profesores y 

Estudiantes ante el CIUNSa; y 

CONSIDERANDO: 

Que, para dicha Convocatoria, en el mismo acto administrativo se fija el cronograma 

electoral. 

Que mediante Resolución FI N° 417-CD-2024 se designó a la Junta Electoral que 

entendió, en el ámbito de la Facultad de Ingeniería, en las Elecciones ordinarias convocadas 

por Resolución CS N° 530/2024 y a los Delegados de dicho órgano, titular y suplente, a cuyo 

cargo se encontró la supervisión del acto eleccionario en la Sede Regional Metán-Rosario 

de la Frontera y en la Extensión Áulica de San Antonio de los Cobres. 

Que se ha observado fielmente el Cronograma Electoral aprobado por el Artículo 2° 

de la Resolución CS N° 530/2024. 

Que en el plazo establecido para tal fin, no se presentaron impugnaciones al acto 

eleccionario. 

(‘'l

Que la Junta Electoral de la Facultad plasmó, en el ACTA DE ESCRUTINIO DEFINITIVO, 

s resultados de los comicios y efectuó la correspondiente proclamación de Decano-

Vicedecano, los representantes de los estamentos de Profesores, Graduados y Estudiantes 

41 ante el Consejo Superior y el Consejo Directivo de la Facultad de Ingeniería y de los 

Página 1 de 3 



pos Universidad Nacional de Salta 

int! IlltaIRU 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

S' 	069 	 Expediente N° 14.001/2025 

estamentos de Profesores y Estudiantes ante el Consejo de Investigaciones de la 

Universidad Nacional de Salta, que resultaron electos, dando cuenta de ello en el ACTA DE 

PROCLAMACIÓN DE CANDIDATOS. 

Por ello, y de acuerdo con lo aconsejado por el Cuerpo Colegiado constituido en 

Comisión, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su II Sesión Extraordinaria, celebrada el 23 de abril de 2025) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el ACTA DE ESCRUTINIO DEFINITIVO -que, como Anexo I, forma parte 

integrante de la presente Resolución- correspondiente a las Elecciones Ordinarias 

convocadas por Resolución CS N° 530/2024, labrada por la Junta Electoral de la Facultad 

de Ingeniería designada mediante Resolución FI N° 417-CD-2024 y modificatorias. 

ARTÍCULO 2°.- Aprobar el ACTA DE PROCLAMACIÓN DE CANDIDATOS ELECTOS -que, COMO 

Anexo II, forma parte integrante de la presente Resolución- correspondiente a las Elecciones 

Ordinarias convocadas por Resolución CS N° 530/2024, labrada por la Junta Electoral de la 

Facultad de Ingeniería designada mediante Resolución FI N° 417-CD-2024 y modificatorias. 

ARTICULO 3°.- Agradecer a los integrantes de la Junta Electoral designada por Resolución 

FI N° 417-CD-2024 y sus modificatorias, a los Delegados de la Junta Electoral que actuaron 

n la Sede Regional Metán-Rosario de la Frontera y en la Extensión Áulica de San Antonio 

e los Cobres y a las autoridades de las mesas de recepción de votos, por la valiosa labor 

que realizaron durante todo el desarrollo del cronograma electoral. 

ARTÍCULO 4°.- Hacer saber, comunicar a Rectorado, a las Secretarías de la Facultad, al 

Página 2 de 3 



Ina ORGE ROMUALDO 
SECRETARIO ACADEMI 

FACULTAD DE INGENIER - UNSa 

dé Saila 

1  
111[1  Unlvcradad blacion.4 

1" 

FACULTAD 

RIa 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.001/2025 

Consejo Superior de la Universidad, a la Junta Electoral General, al CIUNSa, a los 

integrantes de la Junta Electoral de la Facultad, a sus Delegados y a la totalidad de los 

Candidatos Electos, dese amplia difusión a través de la página web de la Unidad Académica 

- y girar los obrados a la Junta Electoral de la Facultad para su toma de razón y demás 

efectos. 

RESOLUCIÓN FI r 	0 6 9 -CD-2025 

HECTO RAÚL CASADO 

FACULTADDi)I ANO NIERIA - UNSe 

Página 3 de 3 



Lista Votos 

POR UNA FACULTAD INTEGRADA Y JUSTA 34 

COMUNIDAD INGENIERIA 35 

En Blanco 3 

Recurridos, Impugnados, Nulos O 

Total 72 

CONSEJODIRECTIVO 
Lista Votos 

POR UNA FACULTAD INTEGRADA Y JUSTA 35 

COMUNIDAD INGENIERIA 34 

En Blanco 3 

Recurridos, Impugnados, Nulos O 

Total 72 

ACTA N° 15/2025 
Ref.: Expte. N.° 14.001/2025 

ESCRUTINIO DEFINITIVO 
	

ANEXO 1 

En la ciudad de Salta, a los catorce días del mes de abril de 2025, se reúnen los 
integrantes de la Junta Electoral de la Facultad de Ingeniería, designada por Res. N° 
0417-CD-2024 y sus modificatorias, con el propósito de realizar el ESCRUTINIO 
DEFINITIVO del acto eleccionario llevado a cabo el once de abril de 2025, el que arrojó 
los siguientes resultados: 

RECTOR - VICERECTOR 

Lista Total Profesor Auxiliar Estudiante Graduados Nodocente 

HOYOS-INNAMORATO 202 29 18 108 38 9 

NASSER-CARETTA 161 4 7 129 10 11 

NINA-MARTEARENA 414 35 36 268 64 11 

En Blanco 162 4 2 149 3 4 

Recurridos, Impugnados, Nulos 1 0 1 0 0 0 

Total 940 72 64 654 115 35 

DECANO — VICEDECANO 

Lista Total Profesor Auxiliar Estudiante Graduado Nodocente 

NALLIM-ACOSTA 545 42 40 379 67 17 

RODRIGUEZ-ALBARRACIN 364 26 21 253 46 18 

En Blanco 27 3 2 20 2 0 

Recurridos, Impugnados, Nulos 4 1 1 2 0 0 

Total 940 72 64 654 115 35 

CLAUSTRO DE PROFESORES 

CONSEJO SUPERIOR 



CA 

-e/fo&I 

• C41;2  P•1- 

Expediente N° 14.001/2025 

ESTIGACIÓN 
Lista Votos 

POR UNA FACULTAD INTEGRADA Y JUSTA 33 

COMUNIDAD INGENIERIA 36 

En Blanco 3 

Recurridos, Impugnados, Nulos O 

Total 72 

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES 

CONSEJO SUPERIOR 

Lista Votos 

EUREKA 380 

Total, en blanco 274 

Recurridos, impugnados, nulos O 

Total 654 

CONSEJO DIRECTIVO 
Lista Votos 

EUREKA 368 

Total, en blanco 286 

Recurridos, impugnados, nulos O 

Total 654 

CONSEJO DE INVESTIGACIÓN 

lista Votos 

EUREKA 362 

Total, en blanco 292 

Recurridos, impugnados, nulos O 

Total 654 

CLAUSTRO DE GRADUADOS 

CONSEJO DIRECTIVO 
Lista Votos 

Un PUENTE al FUTURO 38 

FUESI-Unidad y Autonomía Universitaria + Comunidad 58 

Total, en blanco 19 

Recurridos, Impugnados, nulos O 

Total 115 

— No habiendo para más, se da por finalizado el presente acto en lugar y fecha 
indicados "ut supra". 

Sel i e ANUCO 

RESOLUCIÓN FI 	 0 6 9 - -co- 2 0 2 5 

        

        

!ny. J 	ROMUALDO B KHAN 
S CRETARIO ACADEM 

FAC LTAD DE INGENIERIA NSa 
lag. RECTOR UL CASADO 

DE O 
PacuLTAD DEI t NI ERIA UNSa 



\
REPRESENTANTES AL CONSEJO DIRECTIVO 

Titulares 

Lista: "POR UNA FACULTAD INTEGRADA Y JUSTA" 
ECHAZU LAMAS, SILVINA EMILSE — DNI: 18.229.045 
COLODRO, ROSANA MABEL — DNI: 24.359.270 
ACOSTA RODRIGUEZ, NELSON AMERICO — DNI: 14.488.950 

0 6 9 
ACTA N°16/2025 

ACTA PROCLAMACIÓN DE CANDIDATOS ELECTOS 
ANEXO II 

Ref.: Expte. N.° 14.00112025 

-- En la ciudad de Salta, a los quince días del mes de abril del año dos mil veinticinco, 
en dependencias de la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de Salta, 
siendo las 14:00 horas, se constituye la Junta Electoral designada por Res. 0417-CD-
2024 y modificatorias, emitida por el Consejo Directivo de la Facultad de Ingeniería, la 
que procede a: 

1°) Aprobar el ESCRUTINIO DEFINITIVO del Acto Comicial realizado el día once de 
abril de dos mil veinticinco que se detalla en el ACTA N° 15/2025 para elegir: Decano-
Vicedecano; los representantes de los estamentos de Profesores, Graduados y 
Estudiantes, ante el Consejo Superior y Consejo Directivo de la Facultad de Ingeniería; 
los estamentos de Profesores y Estudiantes ante el Consejo de Investigaciones de la 
Universidad Nacional de Salta. 

SI bien, en la misma elección se votó para Rector-Vicerector y Representantes de los 
Estamentos de Graduado, ante el Consejo Superior, los escrutinios de esas categorías 
corresponden realizarlo a la Junta Electoral General de la Universidad. 

2°) En virtud de los resultados obtenidos y conforme a los cómputos de votos 
ponderados realizados por la Dirección General de Cómputos de esta Universidad -cuyo 
detalle se adjuntan como anexo de la presente-, corresponde PROCLAMAR a los 
candidatos electos para los cargos que seguidamente se indican. 

Lista: "COMUNIDAD INGENIERIA + U.A.U." 

DECANO: NALLIM, LIZ GRACIELA - DNI: 18.230.573 
VICEDECANO: ACOSTA, Delicia Ester - D.N.I. 14.312.864 

CLAUSTRO DE PROFESORES 

REPRESENTANTES AL CONSEJO SUPERIOR 

Lista: "COMUNIDAD INGENIERIA" 

Titular: CASTRO VIDAURRE, EMMEL TEDI — DNI: 18.647.298 
Suplente: BERTUZZI, MARIA ALEJANDRA — DNI: 21.792.375 

Lista: "COMUNIDAD INGENIERIA" 
RAJAL, VERONICA BEATRIZ — DNI: 18.020.786 
ALE RUIZ, ELISA LILIANA — DNI: 17.360.876 

Página 113 



0 6 9 
	

Expediente N° 14.001/2025 

ARCE, JORGE EDUARDO — DNI: 16.659.308 

Suplentes 
Lista: "POR UNA FACULTAD INTEGRADA Y JUSTA" 

VALDEZ, SILVANA KARINA — DNI: 23.079.545 
ECHAZU LAMAS, ALDO CESAR — DNI: 20.399.104 
LEIVA CARRANZA, ALEJANDRO JOSE — DNI: 16.000.249 

Lista: "COMUNIDAD INGENIERIA" 
GABIN, MARIA FERNANDA — DNI: 31.193.594 
KOHAN, PAUL HERNAN — DNI: 26.485.381 
PARENTIS, MONICA LILIANA — DNI: 14.488.289 

REPRESENTANTES AL CONSEJO DE INVESTIGACION 

Lista: "COMUNIDAD INGENIERIA" 
Titular: POCOVI, MARTA CECILIA — DNI: 16.883.418 
Suplente: CORREGIDOR, PABLO FERNANDO — DNI: 24.855.137 

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES 

REPRESENTANTES AL CONSEJO SUPERIOR 

Lista: "EUREKA" 
Titular: REYES, HECTOR ARNALDO — DNI: 42.503.324 
Suplente: RODRIGUEZ, ROCIO FERNANDA — DNI: 44.269.576 

REPRESENTANTES AL CONSEJO DIRECTIVO 

Lista: "EUREKA" 
Titulares: 

ESCALANTE, SERGIO FERNANDO — DNI: 42.078.266 
LOPES LAPENTA, RAFAEL — DNI: 42.726.961 
SUPERTINO, LUCIANA — DNI: 43.929.105 
PEÑA, GUSTAVO ALEJANDRO — DNI: 41.487.750 
SUTAR, NABIL EMANUEL — DNI: 43.438.864 

Suplentes: 
CASACCI, MARIA ANTONELLA — DNI: 43.640.090 
VILLARRUBIA, MAURO AGUSTIN — DNI: 42.553.233 
BURGOS, ANA CECILIA — DNI: 44.493.640 
LOPEZ VILLEGAS, CAMILA BELEN — DNI: 42.753.045 
VENTICOLA, LUANA MILAGRO — DNI: 42.205.538 

EPRESENTANTES AL CONSEJO DE INVESTIGACION 

Lista: "EUREKA" 
Titular: BARNETCHE, SABRINA MICAELA — DNI: 42.130.872 
Suplente: VALE, WALTER GASTON — DNI: 42.079.802 

CLAUSTRO DE GRADUADOS  

\REPRESENTANTES AL CONSEJO DIRECTIVO 

Página 213 



tfaa 

W O. VACA 
J ta Electoral 

Facultad de Ingeniería 

Selva • . UANUCO 
Junta E1= toral 

FacUle de i geniería 

Expediente N° 14.001/2025 

Lista: FUESI–UNIDAD Y AUTONOMIA UNIVERSITARIA+COMUNIDAD 
Titular. VARGAS, IVAN ROBERTO – DNI: 28.616.936 
Suplente: GIRON, OSCAR – DNI: 21.311.609 

— No habiendo más asuntos que tratar, se da por finalizado el presente acto en el lugar 
y fecha indicados ut supra, firmando los miembros de la Junta Electoral para constancia. 

RESOLUCIÓN FI 	0 6 9  -CD- 2 0 2 5 

ROMUALDO RKHAN 
CRETARIOACADE 

LTAD DE INGENIERIA UNSa 

lag. HECT 

FACULTAD O 

Ing. JO 

FAC 

• - RAUL CASADO 
ECANO 
INOENIER1A - UNSe 

PáQina 3¡3 



A
V

(N
E X

a
Q

 C
T

A
:N

L
1

6
/2 2

02
$-

= 
PR

O
C

L
A

M
A

C
1O

N
 D

E
 C

A
N

D
ID

A
T

O
S

 E
L

E
C

T
O

S
.  

E
le

cc
lo

n
  2

02
5 

1 
o 

o 

1 
o 
CV N e 

9 

R
es

ul
ta

do
s  

To
ta

le
s  

D
ec

an
o  

-  
In

g e
n

ie
ri

a  

No 	0 6 9 
	

Expediente N° 14.001/2025 



Expediente N° 14.001/2025 Ce 

069 

CO 

N 

co 

'ro 

E
le

cc
io

n
  2

02
5 

 

4 

o 

g Lel e" w1 

yr 

;» 

1 

e  
la

  S
al

ud
 	

C
s  

N
at

ur
al

es
 	

H
um

an
id

ad
es

 	
T

ar
ta

«
  

1 

ISM 
1 1 

A 

1 

C
o
n

se
jo

  S
u

p
er

io
r  

-  
P

ro
fe

so
r  

1  

C
s.

  E
co

no
m

ia
s  



069 
	 Expediente N° 14.001/2025 

1 E
le

cc
io

n  
20

25
 

S 

4 

1.7! M 

IM a m d:1 

3 
rn 

1 
1 

12 g 
g 

I 	

a 
col-n 

Il 	

7. 

g  1 Lu 
i 	 1 

A 	.. 	‹., . , 2 1 2 t 	 ...4  

] 	
'5 >< 
co 

• 

e 	Alli 
S  

ej
l  

4 



r 0 69  
Expediente N° 14.001/2025 

e 

sR 
 1 

1 C
o

n
se

jo
  d

e  
In

ve
st

ig
a

ci
on

  -
  P

ro
fe

so
r  

E
le

c
c
lo

n
  2

0
2

5
 

u 
u_ 

e 

19 

 e 2 

1' 

E o
E 

 
tu 

S 

R
es

ul
ta

do
s  

To
ta

le
s  

I 

5 

1 

E 



4:
2P

RO
C

L
A

M
A

C
IO

N
 D

E
IC

A
N

D
ID

A
T

O
S

 E
LE

C T
O

S
 

0 6 9 
Expediente N° 14.001/2025 

o 

E
le

cc
io

n
  2

02
5 

mm 

rt 

C
a  

dv
  la

  

R
es

u l
ta

do
s  

To
ta

le
s  



o. 
069 Expediente N° 14.001/2025 

00 

00  

•113 

E
le

c
c

io
n

  2
0

2
5

 

1 

1 

H
um

an
id

ad
es

  

it 

a 

• 

Cs
  E

xa
cta

s 	
Cs

.  E
co

no
mi

ca
s  

C
s.

  d
e  

la
  S

al
ud

 	
C

s  
N

at
ur

al
es

  

2
0 2

14
 .P

R
O

C
L

A
M

A
C
IO

N
 D

E
 C

A
N

D
I D

A
T

O
S•

  E
LE

C
TO

S
.  

Ji z 

g 



E
le

cc
io

n
  2

02
5 

Ta
rr

ag
a!
 	

O
ra

n  
C

r  
d
e

la
  S

a
la

  

5 

'3 3 
u. C

on
se

jo
  d

e  
in

ve
st

ig
ac

io
n  

-  E
st

ud
ia

nt
e  

R
es

ul
ta

do
s  

To
ta

le
s  

4,1 

10P 
1;1 
41.r 069 

Expediente N° 14.001/2025 

%ti 	 4 

1 
19.  

O 

E 

5 

o 

2 
5 u 

stw, 
Irre 

•<5 

4 

4 

11 
I 	I 

1 
1 



Expediente N° 14.001/2025 

D 6 9 - c D - 2 O 2 5 RESOLUCIÓN FI 

E
le

cc
io

n
  2

02
5 

 

RECTOR RAUL CASADO 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA - UNSe 

03 

00 

o  
o 

P
R

O
C

L
A

M
A

C
IO

N
D

E
C

A
N

D
ID

A
T

O
S 

E
L

E
( 

O 
o 

1 

1 

á 

1 C
s.

  N
at

ur
al

es
  

C
s  

d
e
  la

  S
al

ud
 

C
on

se
jo

  D
ir

ec
ti

vo
  -

  G
ra

d
u

a d
o

  

A 

C
s  

E
co

no
m

ic
es

  

R
es

u
lta

do
s  

T
ot

al
es

  

1 
Pe 
úf 

J GE ROMUALD 
CRETARIO A 

FACULTAD DE INGENIER 

ERKHAN 

UNSa 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

